
Seniorklubklubben Told & Skat Horsens 

Referat ordinær generalforsamling afholdt torsdag den 27 oktober 2022 – kl 16:00   

I Guldberg Hus – Grønlandsvej 5 – 8700 Horsens 

Arne bød velkommen og var glad for det store fremmøde. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, bestyrelsen foreslog Mogens Pedersen. 

Mogens blev valgt og gennemgik, hvorfor at GF ikke blev gennemført i april. Udskydelsen er 

godkendt af medlemmerne. 

Mogens konstaterer også at GF var rettidig indvarslet og GF var beslutnings dygtig.   

 

2. Arne fremlagde bestyrelsens beretning. 

Arne fremlagde beretningen på fyldestgørende vis, som altid. Der var kun få spørgsmål/indlæg 

fra forsamlingen.  

Beretningen blev derefter enstemmigt vedtaget.   

 

Mundtlig beretning 2022 

 

Jeg har hermed fornøjelsen at aflægge beretning for klubben virke siden 11. november 2021,                      

hvor klubbens sidste ordinære GF blev afholdt. 

Ifølge vedtægterne skal Generalforsamlingen afholdes i april måned. Det var også planen. 

Indbydelserne var sendt ud og forberedelserne i fuld gang, hvilket jeg fx ofte er blevet mindet 

om, når jeg går ned i min kælder og ser kasser af rødvin indkøbt på Lars Nørdings anbefaling. Den 

kan vi så nyde i aften. 

Som I jo alle ved, blev jeg næsten i bogstavelig forstand væltet omkuld af smerter i ryg og ben. 

Jeg kunne ingenting foretage mig.                                                                                                                                            

På den baggrund drøftede vi situationen og valgte at flytte GF til formanden var mere ovenpå. 

Det er jeg nu. Rygopereret og nu med dropfod. Nå ikke mere sygesnak. 

Tak for rigtig mange søde og opmuntrende mails.  

GF er foreningernes – klubbens – vigtigste årlige demokratiske arrangement. 

Det har vi ikke levet op til, og så 2 år i træk. Det beklager jeg.  Jeg håber virkelig ikke det kommer 

til at ske igen! Det er klart, at situationen har givet anledning til overvejelser.  

Som én sagde ”Kan det virkelig være rigtigt, at klubben ikke kan gennemføre en GF uden 

formanden”. Og ja måske jeg i denne sammenhæng fylder ret meget? Tror ikke lige vi har en 

løsning her og nu. 



Inden jeg går i gang med den egentlig beretning, vil jeg gerne – rent retorisk – lige gøre 

opmærksom på, at man som tilhører skal være opmærksom på hvad er Forening ‐  og hvad er 

Klub. 

Det er min oplevelse, at det kan være svært at skelne. 

Men når jeg i aften nævner foreningen, er det den store, hvor Marianne Nielsen er formand og vi 

Klubben i Horsens er én ud af 20 andre Klubber. Når jeg siger Klubben er så altid lokalt der 

tænkes på. 

Medlemmer 

Klubbens medlemstal har stabiliseret sig omkring de 110. Lidt afgang – lidt tilgang.                                             

I dag er vi 113 medlemmer. 

Siden GF i 2021 har vi sagt goddag til: Jette, Gitte, Birte og Mimi. Fire stærke kvinder som stadig 

er aktive i arbejdslivet.  Også velkommen til Didde og Inge. For nylig har Ulla så meldt sig ud.  

Velkommen i klubben til de nye medlemmer og tak fordi I bakker op om klubbens aktiviteter. 

Desværre har måttet sige farvel til Carsten Ørum, der stille sov ind den 21. januar 2022 på 

Sct. Maria Hospice i Vejle en smuk solskinsmorgen omgivet af sine nærmeste. 

Carsten Ørum blev 73 år og blev pensioneret fra Skat 1.9.2008. Kort før sin 60‐års fødselsdag. 

Jeg vil bede Jer om at rejse Jer  ‐ for lige et kort ’øjeblik ‐ at mindes Carsten. 

Æret være Carstens minde.   Tak. 

 

Jeg plejer jo at berette lidt om de ting vi drøfter i bestyrelsen i Seniorforeningen. 

Og det skal I dag heller ikke i år snydes for. Jeg vil prøve at gøre det lidt kort. 

Told‐ og Skattemuseet 

Told‐ og Skattemuseet i Oldemorstoft nær Padborg åbnede officiel den 28. september 2021. 

Udstillingen består af en række "temaer": Der er vejerboden, der er mulighed for at studere 

uniformer eller følge et enkelt skatteområde – spiritusbeskatningen ‐, og endelig kan man se ind i 

et toldkontor med dets ældre inventar.  

Alt er nydeligt og pænt, men det må desværre konstateres, at pladsen er beskeden, hvorfor 

mange af museets genstande fra Told‐ og Skattemuseet i København er anbragt på magasin.  

Det betyder på den anden side også, at udstillingerne let kan fornyes eller udvides. 

Klubben besøgte – vel nok som den første – museet den  16.9.2021. Det var før åbningen, og det 

kunne man godt se. Siden er det blevet nærmest et must for alle klubber, senest har jeg set at 

København og Nordsjælland har slået pjalterne sammen til en fælles tur. 

Fondet af 1844 har valgt at støtte turene med 10.000 kr. så det har helt sikkert været en 

Inspiration for mange. Os selv inklusive. Rent økonomisk er der på en tidligere generalforsamling 



vedtaget, at Seniorforeningens medlemmer, ligesom ordinære medlemmer af DTS, årligt betaler 

et bidrag på 26 kr. til museets drift.  

I 2021 beløber det sig til 65.000 kr. for Seniorforeningen og 54.000 kr. for DTS. 

Selv om 26 kr. årligt kan synes som småpenge for den enkelte, er der også principper i det her. 

Skal en faglig organisation drive museumsvirksomhed?   

Der går rygter om, at DTS ‐ forud for den ordinære kongres næste år‐ vil undersøge, om der stadig 

er behov for økonomisk støtte fra Seniorforeningen til driften af museet.  

I bestyrelsen er det holdningen, at Seniorforeningen skal følge DTS, hvis Kongressen vælger at 

Forbundet ikke længere skal understøtte driften af museet i Oldemorstoft. 

Det kan så tidligst blive vedtaget på generalforsamlingen i 2024. Og så vil jeg da lige – endnu 

engang – gøre opmærksom på, at medlemmer af Seniorforeningen kommer gratis ind på museet. 

Man skal blot oplyse, at man er medlem af foreningen, så klarer museet og Fondet af 1844 

resten. 

GDPR 

Vi har nu levet med dette EU‐misfoster siden maj 2018. Ingen går ram forbi. Seniorforeningen er 

en kreds af Dansk Told & Skatteforbund. Vi – klubben i Horsens ‐ er en del af Seniorforeningen. 

DTS er en fagforening. Klubben i Horsens er en del af en fagforening. Problemet er det man 

kalder følsomme personoplysninger, og hvorledes de håndteres. Datatilsynet betragter 

Fagforeninger som en gruppe, hvor man skal være ekstraordinært opmærksom på håndteringen 

af disse data. 

Så der er et særligt fokus! 

I Seniorforeningen er der arbejdet en del med problemet. Kommunikationen mellem klubben og 

DTS´s sekretariat – internt i bestyrelserne og kommunikationen ud til medlemmerne. 

I 2021 besluttede foreningens bestyrelse, at klubberne skal have en såkaldt dts‐mail. Betyder, at 

vi kan kommunikere i et lukket krypteret forum. 

I november 2021 var klubben i Horsens vært en konference her i huset for 6 klubbestyrelser. 

Til at hjælpe os havde vi Annette og Merete fra DTS´s sekretariat. 

Hele ”herligheden” koster Seniorforeningen den nette sum af 45.000 kr årligt i Licens.  

Og det er vel at bemærke den billigste løsning. Man tager sig til hovedet. Det er gået helt amok. 

Stort set hele klubbens kommunikation er jo til Jer – medlemmerne. Hvis jeg sender i krypteret 

form, vil mange kunne åbne – dem med nyere grej – men givetvis også mange der ikke kan. Så 

det er ikke en farbar vej. 

Seniorforeningens bestyrelse har så foreslået, at DTS som organisation lægge ansvaret ud til 

Klubberne, for den kommunikation der sker der. HB i DTS har besluttet, at det er OK. 



Det vil sige at vi skal håndtere den kommunikation i klubberne. Vi er i Klubben enige om, at det 

ikke er særlig sandsynligt at Datatilsynet kommer så langt ud – OG hvis – og man får kritik – og 

man – klubben – skulle få en bøde – så er den til at overse, da det nu pludselig ikke er hele DTS‐

omsætning der skal ligge til – men klubbens. 

Så Klubbens udgangspunkt er, at der ikke skal ske de store ændringer.  

Derfor vil I fortsat modtage følsomme personoplysninger‐ fx hvem der har tilmeldt sig til et 

arrangement – sendt som Blind Copy – eller BCC. Derved kan jeg sende den samme e‐mail til flere 

modtagere på én gang uden, at modtagerne er synlige for hinanden. 

Seniorforeningens økonomi. 

I Klubben har vi en god økonomi, og det samme gør sig gældende i Foreningen. Formuen har 

rundet 1 mio. Generelt er det bestyrelsens opfattelse, at foreningen skal have en robust 

økonomi, men ikke nødvendigvis en betydelig formue. 

Det har givet anledning til en række overvejelser, og det har faktisk været undervejs et stykke tid. 

Kontingentet er som bekendt 250 kr. + 26 kr. til Museet i Bov. Med det nuværende medlemstal 

giver det en kontingentindtægt på ca. 900.000 kr. årligt. Hvad er så problemet? Ja det er 

Seniorforeningen relation til Dansk Told‐ og Skatteforbund. 

Foreningen blev en selvstændig kreds i DTS ‐ 1.1.2014, og her var der generelt enighed om, at 

økonomien skulle være neutral for begge parter. For modtagne ydelser – og det er 

medlemsbladet, opkrævning af medlemskontingent og vedligehold af medlemsregistret ‐ er der 

for 2022 betalt DTS 233.000 kr.  

Flere HB‐medlemmer har sat spørgsmålstegn ved, om der betales tilstrækkeligt? 

Derudover betaler medlemmer af foreningen – der er pensionerede –  men med i gruppeliv – ca. 

½ mio. kr. årligt til DTS. 

For lige som at komme til en afklaring holdt formand Marianne Nielsen et indlæg på Kongressen i 

2020, hvor hun foreslog, at der frem til Kongressen næste år blev aftalt en samlet model for 

Seniorforeningens økonomiske relationer til DTS.  

På kongressen blev det aftalt, at der nedsættes en lille arbejdsgruppe, som skal se på 

Seniorforeningens kontingentbetaling til DTS. Arbejdsgruppen består af Jørn, Ole og Marianne.  

Arbejdet vil være afsluttet forud for generalforsamlingen 2023, så det kan indgå i såvel 

Seniorforeningens budget og det kommende budget for DTS, som skal vedtages på kongressen 

2023. 

Det er vigtigt, at der snarest findes en afklaring på de her spørgsmål, men det virker desværre 

ikke som om nogen har rigtig travlt med at komme i gang. Før denne aftale er på plads kender vi 

jo ikke rigtig Foreningens økonomi og dermed hvor meget plads der er i budgettet. 

Muligheder vi har snakket om i bestyrelsen er: 

Mindre midlertidig kontingentnedsættelse. Seniorforeningen kunne yde tilskud til  

forskellige former for aktiviteter ude i klubberne. 



En nedsættelse af egenbetalingen til dem der deltager i Generalforsamlingen er også nævnt. 

Foreningsbøvl 

Få få år siden var det gratis at oprette en foreningskonto i en bank. Det har ændret sig radikalt. 

Net mediet Altinget har lavet en større undersøgelse der viser, at det kan koste op til 5.000 kr. at 

etablere en foreningskonto. 

De fleste banker tager et årligt gebyr for at håndtere kontoen, samt ekstra ved 

vedtægtsændringer, kassererskifte o. Lign. På den baggrund er der på vegne af alle klubber i 

Seniorforeningen forhandlet en ordning igennem med Lån & Spar Bank, så man er lidt bedre 

stillet. 

I Horsens har vi jo skiftet kasserer – Jesper har overtaget efter Jan. Heldigvis har de samme Bank 

– Danske Bank – og skiftet er sket helt udramatisk og uden udgifter for Klubben.  

Vores årlige driftsudgifter beløber sig til beskedne 300 kr. Så vi har intet at klage over. 

Sammen kan vi stå stærkere 

Var overskriften på en artikel i det sidste nummer af bladet. Tænker nogen har undret sig over, 

hvad har de nu gang i. Men det drejer sig om, at DTS og TAT begge har erkendt, at man må gøre 

noget ved de faldende medlemstal. DTS er i dag ca. 2.200 medlemmer og TAT ca. 450. 

Processen er kort fortalt, at man frem til et én ekstraordinær Kongres i april næste år skal arbejde 

med rammerne og alt det praktiske. Vedtager Kongressen så oplægget, vedtægtsændringer mm, 

ja så er begge foreninger fusioneret og er én forening allerede 1. maj næste år. 

Fusion mellem to foreninger ‐ måske med forskellige kulturer og traditioner ‐ kan give knubs, 

men kan også blive en løsning, der skaber en ny og levedygtig forening.  

I TAT er man enige om, at de er de små, og det er dem, der kommer over i DTS, dvs. at de 

overdrager deres formue og aktiver som helhed til DTS. 

De fleste kan godt huske dengang etatsforeningen og toldbetjentforbundet skulle samles.  

Det første man spurgte om? Kommer de med noget? Er det et håndværkertilbud? 

Det er TAT bestemt ikke ‐ de har 2 sommerhuse og penge på bogen. Så er det slået fast. Rent 

foreningsmæssigt er det meningen, at de skal være en selvstændig kreds i DTS, som fx 

Chefkredsen og Seniorforeningen er, og foreningens 2 medarbejdere skal installeres i Codanhus, 

hvor DTS i dag har kontorer. 

TAT har også en Seniorforening eller faktisk kalder de det en klub.Seniorklubben er selvstændigt 

repræsenteret i CO10’s repræsentantskab, som Vi også er, og de er med i det der så mundret 

hedder – Sammenslutningen af Senior‐ og Pensionistforeninger i CO10, hvor Marianne Nielsen er 

formand. 

Så man kender hinanden allerede ret godt. Seniorklubben har medlemmer over hele landet, dog 

flest på Sjælland. Ca. 300 medlemmer i alt. Det er tanken at hele TAT´s seniorklub skal optages 

som én klub i Seniorkredsen, hvor den så bliver én af de største. 



På sigt kunne man måske også forestille sig, at der bliver en vis form for lokalt samarbejde. De 

har i hvert fald folk i Horsens, ved dog ikke hvor mange. 

OK 24 

Forløbet og resultatet af OK 21 er der gjort indgående rede for på GF sidste år. Pensionen stiger 

samlet over den treårige periode fra 2021 – 2024 ‐ ca. 5%. 

Inflationen raser – det ved og mærker alle. Pensionister – som alle andre mister købekraft. I 

september 2022 steg det samlede forbrugerprisindeks med 10,0 pct. i forhold til samme måned 

året før. Og nyeste måling på det man kalder forbrugertillid, er det laveste i 48 år – minus 32%. 

Dykket dækker over, at danskerne både ser ekstremt negativt på situationen i dag og i fremtiden. 

Når der fokuseres på løn og pension i forhold til inflation, må vi desværre konstateret, at vores 

pensioner ikke reguleres efter priserne – vores pension reguleres efter de aftaler, som ligger på 

det statslige område, og her er der aftalt at løn og pensioner frem til 2024 skal stige med de der 

ca. 5%. 

Og så har vi reguleringsordningen – en reguleringsordning, som vel og mærke reguleres ved at 

sammenligne lønudviklingen i den offentlige sektor og lønudviklingen i den private sektor. 

Det vil sige – prisstigningen skal altså ind og have en positiv effekt på lønningerne i den private 

sektor, før vi kan gøre os forhåbninger om, at det får en effekt på reguleringsordningen… og det 

sker jo ikke dag 1 i krisen – nej, det sker først, når der er lavet beregninger. 

Det og meget andet sætter rammen for det FV der afgøres på tirsdag den 1.11. 

Det private arbejdsmarked skal forhandle til foråret og offentligt ansatte først i 2024. Så vi er jo 

lige lidt i et vakuum. Jeg sluttede beretningen sidste år med at konstatere at sygeplejerskerne var 

på alles læber. Og det er de stadig. Og i den grad. 

Jeg havde egentligt planlagt at tage emnet om statslig indblanding i løndannelsen i det offentlige 

op i dagens beretning, og ikke mindst efter i går hvor MF fremlagde regeringens bud på at løse 

fremtidens rekruttering og fastholdelse inden for velfærdsområdet. Men det bliver for 

omfattende og måske også for politisk, og vi er jo selvfølgelig en upolitisk Klub. 

Vi må blot konstatere, at der er tale om et nybrud, aldrig sket før, at et regeringsbærende parti 

uden for normale overenskomstforhandlinger, 5 minutter i tolv til valgdagen, kommer med et så 

skelsættende forslag. 

At man frem til 2030 vil indfase 3 mia. kr. til bestemte faggrupper i det offentlige – især 

kommunalt og regionalt ansatte – sosu assistenter, pædagoger og sygeplejersker og nu også til 

fængselsbetjentene. 

At man peger på 7 principper, og det hele skal løses via tre parts forhandlinger – Fagbevægelsen, 

Regeringen og arbejdsgiverne. 

Vil det i den sidste ende også få indflydelse på vores pension? Næppe.  

Hvorfor skal vi som pensionister egentlig kære os om, hvordan overenskomstfornyelserne 

forløber og det resultat der kommer ud af det? Det skal vi fordi det har direkte indflydelse på 

vores pensionsudvikling.  



Der er en nøje sammenhæng mellem aftaleresultatet og pensionsreguleringen. Set med 

pensionister og seniorers øjne er hovedproblemet ‐ forenklet sagt ‐ at pensionerne alene 

reguleres med den sats, der er aftalt til generelle lønstigninger. 

Den ramme der afsættes til alt andet ‐ lokale lønforhandlinger, organisationspuljer, cheftillæg, 

mm ‐ DEN bliver vi ikke godskrevet. Jeg fx lige læst at man nu er færdig med 

tillægsforhandlingerne i Skat, hvor der gennem varige og eengangs tillæg er fordelt 5% af Skats 

lønsum.  Lønforbedringer der ikke indgår i pensionsberegningerne. 

Derfor har hovedkravet for seniorerne i CO10 ved de sidste 2 overenskomstfornyelser været, at 

der skal ske en regulering af tjenestemandspensionen med den del af rammen, der afsættes til 

egentlige lønformål.  

Det er man enige om i DTS´s HB – senest bekræftet af Jørn Rise på DTS RM for få dage siden. Og 

det har man faktisk også været i CFU, hvor kravet har været med, dog noget nede på listen. Jeg 

kan garantere for, at Seniorforeningens bestyrelse gør alt for holde emnet ”varmt” . Vi ‐ og især 

Formanden ‐ arbejder konstant på at etablere alliancer der fremmer vores sag.  

GuldbergHus 

Skats domicil i Horsens er jo utrolig vigtig for klubbens virke. Det har vi virkelig kunnet mærke i 

de perioder hvor coronaen har været årsagen til at vi ikke kunne komme her i Guldberg>Hus. 

Klubbens kontaktperson i huset er Mette Winkler. Der er nu kommet gang i kontakten, og jeg ser 

hen til et godt samarbejde. Skat har stillet krav om, at der skal være en medarbejder i huset til 

stede i forbindelse med vores arrangementer. Det er klart, at det kan give lidt udfordringer. 

Vi havde aftalt med Mette, at der i forbindelse med én af vores arrangementer skulle arrangeres 

en rundvisning for klubbens medlemmer. Det blev så ikke til noget – igen corona. Nu var 

muligheden der så i forbindelse med Seniorsammenkomsten. Så det er nok den rundvisning er 

mit bud. 

Men også pedel og kantinedrift er væsentlig for at tingene kan afvikles. Heldigvis er det de 

samme 2 – Sanne og Ole – der har taget turen med fra Løvenørnsgade.                                                                         

Og ny er – ikke at forglemme Annette, der sørger for os i aften. Fortrinligt samarbejde med alle 

og meget service orienteret. Så det vil vi gerne sige tak for.  

 

Aktiviteter 

Generalforsamlingen 2021 blev som tidligere nævnt afholdt den 11. november.  

Vi troede, at vi var ude af coronaens skygge, men blev klogere. I løbet af december kommer der 

en ny variant – OMIKRON, med stadig stigende smittetal. 

Og den 8. december holder MF én af sine utallige pressekonferencer i Spejlsalen på 

Christiansborg. 



 

Det er mest forlystelseslivet, der atter bliver ramt. Natteliv og diskoteker lukkes. MF opfordrer til, 

at man aflyser julefrokoster og større sociale arrangementer på arbejdspladserne. Derudover 

opfordres der til, at medarbejdere, og det gælder både på offentlige arbejdspladser og på private 

arbejdspladser i udstrakt grad arbejder hjemme. 

For mange blev det et uvelkomment gensyn med hjemmearbejdspladsen. Også i Skat. 

Guldberghus var atter ude af ligningen. Og den situation har da haft nogen indflydelse på 

aktiviteterne i år.  

Ingen arrangementer i tre måneder – resten af december 2021 og januar og februar 2022. 

 

Klubbens julefrokost var sat til den 3. december. 

 

Vi fornemmede en vis utryghed blandt dem der allerede havde tilmeldt sig. Første december 

skulle vi igen gå med mundbind i butikker – offentlig transport mm.  

Samtidig lå jeg selv med et ret kraftigt corona sygdomsforløb som indebar, at jeg ikke selv kunne 

deltage i arrangementet. 

 

Efter mange overvejelser besluttede vi så at aflyse den 29. november – blot 4 dage før. Det var 

der bred forståelse for, jf. de mange mails jeg fik efterfølgende. Heldigvis i god 

overensstemmelse med Kantinen. 

Første aktivitet i det nye år var så den forsinkede julefrokost, der blev holdt her i Kantinen den 

9.marts. Menuen var 100 % copypaste, og det var faktisk lidt mærkeligt at spise risalamande, 

julekål mm der i den første forårsmåned.  



Sprogø – Livø – 24. marts 2022 

I aktivitetsudvalget har vi flere gange drøftet, om vi skulle lave en heldagstur til Sprogø – 

eventuelt kombineret med en tur ud på Fyens Hoved. Rent praktisk er det bare således, at man 

kun kan komme til Sprogø via Korsør og det samme gælder også retur.  

Det betyder med 2 x bropenge og bus – kombineret med en vis form for busmonopol, at det 

koster en formue at komme på Sprogø. 

   Pigerne på Sprogø 

Sprogø åbner i 1923 og den sidste pakker sin kuffert og rejser så sent som i 1961. Når man suser 

over Storebæltsbroen, ser Sprogø jo meget hyggelig ud. Men i perioden fra 1923 til 1961 var øen 

et fængsel for flere hundrede danske kvinder.  

Et fængsel uden tremmer, hvor de indsatte sjældent, var dømt for noget decideret kriminelt. Her 

isolerede man kvinder, der blev anset for at være ’moralsk defekte’.  

Kvinder, der var blevet anbragt på øen, fordi de var stemplet som ’letfærdige og løsagtige’, og 

som derfor blev opfattet som en fare for det danske samfund. 

Allerede i 1911 fik overlæge Keller – som vi også kender fra de Kellerske anstalter i Brejning – 

åbnet en tilsvarende institution på Livø i Limfjorden.  

Her for mænd der havde diagnosen anti‐sociale eller moralsk åndsvage. Efter de flestes 

opfattelse er der tale om et sort kapitel dansk åndsvage forsorg. 

Alt det og meget mere blev der fortalt om i foredraget – Deporteret til Sprogø og Livø – i regi af 

Folkeuniversitetet i Horsens, den 24. marts, hvor klubben havde sørget for gratis billetter, kaffe 

og kage. 

 

 

 

 



Ud i naturen havde vi kaldt turen den 19.05.2022. 

Ambitionen er, at der mindst én gang årligt skal være et arrangement, hvor vi kommer ud i 

naturen. 

Midt i noget af den smukkeste natur som Danmark kan tilbyde, ligger Klostermølle. 

Udgangspunktet for en guidet tur rundt i området sammen med naturvejleder Lars Pagh, Horsens 

Kommune. En smuk natur med en spændende kulturhistorie.  

 

 

Det gamle benediktinerkloster og papirfabrik er i dag et yndet udflugtsmål. Man mener faktisk at 

der ca. 50.000 besøgende hvert år. Og det kan man godt forstå. Her er der gamle fredede 

bygninger, en lille udstilling og et udkigstårn med udsigt over Jyllands største sø, Mossø. 

Efter frokosten kørte vi til Slåen Sø.  Søen er en del af Gudenåsystemet. Vi gik de ca. 3 km. Rundt 

om søen, der ligger meget smukt og er kendt som Danmarks reneste større sø. 

Tæt på søen – lige ud til Gudenåen – Skyttehusets Camping Center. Her sluttede vi dagen med 

kaffe og kage og en masse snak. 

Jeg synes godt vi kunne have været nogle flere, og desværre var vejret heller ikke helt med os. 

Bustur til Viborg – 22. juni 2022 

 

Inden sommerferien var vi på bustur til Viborg. 

Første stop var Brunshaab Papfabrik. Et arbejdende museum.  der ligger lidt før Viborg. Igen 

brugte vi penge på en guide, og de var givet godt ud.  



Meget spændende sted, spændende historie og så kunne man helt konkret følge fremstilling af 

pap og kartoner mm.  

Frokostbuffeten indtog vi på Rindsholm Kro. Hvis historie kan dateres tilbage til 1315.  Maden var 

da OK, og helt uden for aftalerne lykkedes det at overtale krofatter Frode til at fortælle om 

stedet.  

Og det var ikke kedeligt. Hold da op nogen historier han rystede ud af ærmet.  

I baghaven havde han så sit eget lille krigsmuseum. Eller dvs. en Mindelund for faldne soldater.  

Her stod bl.a. en PMV og en Leopard Kampvogn og meget mere. Det var en fuldt opdaterede 

mindeplader over faldne danske soldater – hvor de end havde været.  

Frode fortalte bl.a. om trængslerne med at drive en landsby kro og jeg har for nylig læst, at kroen 

er sat til salg og Frode og Hanne stopper senest 1.7.2023.  

Danske Soldaters Mindelund er nu solgt til en fond. Det betyder, at dens fremtid er sikret ‐ også 

når Hanne & Frode vælger at lade sig pensionere. 

Endelig nåede vi frem til selve Viborg.  

Planen var egentlig en rundvisning i Domkirken og en byvandring. Det stod hurtigt klart, at 

guiden lagde meget vægt på Domkirken – og ikke uden grund. 

Han fortalte bl.a. en meget spændende historie om kirkens hoveddør som var udskiftet i 2012 og 

udført af kunstneren Maja Lisa Engelhardt.  

 

En kæmpedør af bronze ‐ 3x 2 mtr. – støbt i Italien ‐ og som har kostet flere mio. kr. og taget 4 år 

at lave.  

I Det Gamle Testamente er omtalt et forhæng der fører ind til det allerhelligste og hvor kun 

ypperstepræsterne havde adgang. OG kun én gang om året.  



Hos Engelhardt er pointen, at vi alle skal have adgang til det hellige ‐ og ikke bare én gang om 

året, men hver dag. Derfor fremstår døren i dag som et forhæng, i patineret bronze, som fører 

ind til det helligste. Domkirken. 

Men man tager ikke i Viborg Domkirke uden at kigge på kunstneren Joakim Skovgaards 

totaludsmykning af kirken.  

Den fantastiske billedserie, der skildrer hele forløbet fra Jordens skabelse til de sidste tider, har 

en selvfølgelig status som en af de mest spektakulære attraktioner i Viborg Domkirke. 

Vi fik selvfølgelig også kirkens historie der består af flere brande, nedrivning til den blev 

Genopført i 1871. Så ikke en særlig gammel kirke.  

Efter lidt byvandring på egen hånd steg vi mætte af indtryk op i bussen mod Horsens og syntes Vi 

havde haft en fortræffelig dag. 

Efter sommerferien har Klubben budt på 2 arrangementer i august. 

 

Fjordenhus – 16. august 2022 

 

Den 16. august var vi i Vejle fordi vi allerede i januar havde booket en rundvisning i Fjordenhus. 

Olafur Eliassens ikoniske bygning på havnefronten i Vejle. Bygherren er Kirk Kapital – familien 

Kirk Johansens investeringsselskab, der råder over ca. 12 mia kr. – og som menes at have betalt 

et tre cifret millionbeløb for herligheden.  

Eliassen er født af islandske forældre, men opvokset i København.  

Han er kendt for en meget varieret produktion, bl.a. regnbueværket ovenpå Kunstmuseet Aros i 

Århus og 3 store kugleformede lysskulpturer i foyeren i Operahuset i København.  

Læste også i dag faktisk, at der under stor festivitas i Qatar i mandags er afsløret en 

kæmpeskulptur.  

Så det går ham godt. Fjordenhus er hans første bygning.  

Desværre var bentøjet ikke lige på plads den dag, men jeg er blevet fortalt, at det var en meget 

spændende rundvisning af en meget engageret guide. 

Det sociale samvær blev dyrket på restaurant Remouladen, der ligger lige op ad Fjordenhus. 



 

 

 

Petanque – 25. august 2022 

 

I slutningen af august afviklede vi klubbens traditionelle petanque stævne. Opbakningen var 

forrygende – 24 spillere + 1 supporter. 

I strålende solskin mødtes helt nye uprøvede kræfter, habile og mere garvede spillere. 

Fantastiske forhold og dejligt socialt samvær. Alle havde en dejlig dag. 

Vinderholdet – for sådan ét skal man jo have – var Henny Munkholm og Jørn Madsen, der trådte 

til umiddelbart før starten på grund af afbud.  

Tak for det Jørn. Også stor tak til Petanqueklubben og dens hjælpere. Vi kommer igen i august 

måned næste år. 

 

 

Moesgaard – 8. september 2022 

 

RUS – Vikingerne i øst var en særdeles velanbefalet udstilling på Moesgaard, som vi skulle have 

besøgt I september. Som Politiken skrev – anmelder tabte kæben – 6 hjerter til ny 

vikingeudstilling. 

Men på trods af formandens mange forsøg på at sælge turen, slog den ikke an. Blot 8 

tilmeldinger, hvorefter vi afmeldte det hele ‐ uden omkostninger for klubben. 

Jeg kunne godt tænke mig lidt feedback her. Er vi bare færdige med Moesgaard? For dyrt? For 

uinteressant? For nuværende har vi i hvert fald ikke planer om at Moesgaard skal tilbydes igen. 



 

 

 

Seniorsammenkomsten – 5.10.2022 

  Billede fra nettet. 

Er jo et Skatte‐arrangement.  

Men også et arrangement hvor Klubben har et ikke ubetydelig aftryk. Vi hjælper til med at 

afstemme, hvem der skal inviteres – det lykkedes så ikke 100% i år – vi – Lissi – Ragna – Aase og 

Didde hjalp til med det praktiske arrangement og formanden fik til opgave at købe vin.  

OG Fondet af 1844 havde i år lagt 50 kr. ekstra i puljen således, at de bidrog med 200 kr. pr. 

deltager.  

77 tilmeldte mødte op – forventningsfulde og i godt humør ‐ til et noget forceret program, med 

mad, kaffe og kage og rundvisning der alt skulle afvikles på afmålt tid. 

Jeg har forsøgt at få indflydelse på det hele, men det faldt ikke i god jord. 

Ganske få af Jer har meldt tilbage på min forespørgsel, og dem jeg har fået ‐ har ‐ egentlig været 

positive. Også til valget af maden, som jo var en Tapas‐tallerken. I må meget gerne i aften 

komme med bemærkninger til arrangementet.  

Formanden – Marianne Nielsen, sekretæren + Sverre Nielsen fra Århus skal den 22. november 

mødes med Skats ansvarlige, så lad os høre hvad I synes om årets arrangement. 

Men lad os glædes over, at Seniorsammenkomsten er tilbage. Lokalt godt forankret hos Birte og 

Kate.     Vi ses i 2023. 

 

Det var en kort gennemgang af årets aktiviteter.  

 

Den 17. november møde bestyrelse og aktivitetsudvalg for bl.a. at sammensætte aktiviteterne  

for første halvår af 2023. Som det fremgår af bilag til regnskabet, er der lidt vigende tilslutning.  



Ikke på nogen måde katastrofalt – Men det er lidt svært at komme i gang efter nedlukningerne. 

Man er meget velkommen – både i dag, men også senere at komme med forslag. Vi er også 

meget modtagelige for kommentarer til det der er afviklet i år. 

I forhold til økonomien og hvad skal det koste at deltage som ikke medlem, har politikken i flere 

år været, at man skal betale kostprisen.  

Turen til Viborg – med bus – og derfor ret dyr, gav anledning til en fornyet snak om 

ledsagerdeltagelse og betaling. 

Bestyrelse og aktivitetsudvalg har nu besluttet et mere fleksibelt begreb – som ledsager 

opkræves et passende beløb for deltagelse fra gang til gang.  

Men som også er udtryk for at man – vi ‐ gerne ser, at man tager sin bedre halvdel – eller 

lignende med til Klubbens arrangementer. 

Men allerede nu ved vi at første arrangement i det nye år bliver søndag den 8. januar 2023, hvor 

Odense Symfoniorkester, Kikki Brandt og Stig Rossen skyder året i gang med Nytårskoncert i 

Forum Horsens.  

Selv om Jan ikke længere er i bestyrelsen, vil han stadig stå for kontakten til Lions Club Horsens. 

Hermed er beretningen udtømt, og jeg overgiver den til Jeres vurdering. 

Men til slut vil jeg gerne takke bestyrelse og aktivitetsudvalg for samarbejdet i året. 

Der er gået godt. Jeg synes vi har nogen gode møder og er gode sammen til vores  

Arrangementer. 

Tak skal i have. 

På bestyrelsens vegne Arne Lampe ‐ formand 

3. Revideret regnskab 

Jan Hansen forelagde regnskabet. 

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.  

4. Indkomne forslag 

Ingen forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

Fastholdt på 250 kr. 

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer – Arne Lampe – villige til genvalg 

Arne genvalgt 

Nyvalgt Ole Brandt 

7. Valg af suppleant til bestyrelsen  

Hans Jørgen Laursen valgt 



8. Valg af revisor  

Kurt Bruhn valgt  

9. Valg af revisorsuppleant  

Lars Eriksen valgt. 

10. Eventuelt 

Dirigenten nævnte, at der ikke kan besluttes noget på eventuelt, men at medlemmer her har 

mulighed for at tage emner op, der optager dem, men som de ikke har stillet forslag på. 

Der var ingen kommentarer, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden under 

generalforsamlingen. 

Arne takkede dirigenten for en myndig og god ledelse af Generalforsamlingen. 

Arne takkede Jan Hansen for hans arbejde som kasserer 2016 – 2022. (city kort).  

Jørgen Skovby Larsen fik tak for sit arbejde som revisor (flaske vin). 

 

Sekretær Ole Brandt 

 

Referatet gennemlæst og godkendt den 30.10.2022 

Dirigent Mogens Pedersen (sign.) 


